



CAMPUS NEWS

Indian Institute of Technology Madras

Vol. 36

February 27, 2015

No.9

SEMINAR TALKS: PH.D

Sujithra R, Research Scholar, Department of Applied Mechanics (AM09D008) will give a seminar talk on *Theoretical and Experimental Studies on Thermally Induced Shape Memory Polymer* at 1500 hours on March 2, 2015 in the Newton Hall.

Binay Dash, Research Scholar, Department of Management Studies (MS09D011) will give a seminar talk on *Mathematical Models in Resource Constrained Product Development* at 1100 hours on March 5, 2015 in DoMS-110.

Bennet Kuriakose, Research Scholar, Department of Civil Engineering (CE11D003) will give a seminar talk on *Thermo-Hygro-Mechanical Modelling of Early-Age Concrete* at 1500 hours on March 5, 2015 in the Seminar Hall (STR-401).

Dhivakar G, Research Scholar, Department of Chemical Engineering (CH10D018) will give a seminar talk on *Mobility of Non Aqueous Phase Liquids Under Drying Conditions* at 1600 hours on March 5, 2015 in the Seminar Hall (MSB-241).

Anand K V, Research Scholar, Department of Ocean Engineering (OE11D002) will give a seminar talk on *Sediment Transport Computation and Validation using Field Measurements* at 1600 hours on March 5, 2015 in the Seminar Hall.

SEMINAR TALKS: M.S

Sri Harsha V, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE13S016) will give a seminar talk on *Understanding Water Droplet Initiated Discharges on Epoxy Nanocomposites under Harmonic AC and DC Voltages Adopting UHF Technique* at 1100 hours on March 4, 2015 in the seminar Hall (ESB-244).

SEMINAR TALKS: M.S (CONTD..)

Navaneethakrishna Makaram, Research Scholar, Department of Applied Mechanics (AM13S030) will give a seminar talk on *Analysis of Biceps Muscle Dynamics in Fatigue using Multiscale Entropy* at 1000 hours on March 5, 2015 in the Newton Hall.

PHD VIVA VOCE EXAMINATION

The Ph.D. Viva Voce Examination of **Soumya Lipsa Rath**, Research Scholar, Department of Biotechnology (BT09D043) will be held at 1100 hours on March 2, 2015 in the Seminar Hall. The title of thesis is *Mechanism of Activation and Inhibition of Cyclin Dependent Kinase 2*.

STAFF MATTERS

Dr.Chester Dominic Rebeiro has been appointed as Assistant Professor in the Department of Computer Science and Engineering with effect from the forenoon of January 05, 2015.

Dr.Kaushik Mitra has been appointed as Assistant Professor in the Department of Electrical Engineering with effect from the forenoon of January 12, 2015.

Dr.Shiva Prakash, has been appointed as Consultant Psychiatrist in the Institute Hospital for a period of one year with effect from January 29, 2015.

FILM CLUB

Date	Movie
February 28, 2015	English Movie : Fury

Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach before Tuesday of the week preceding the event.

The English version is authentic.



कैंपस समाचार

भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वॉल्यूम 36

27, फरवरी 2015

अंक 9

संगोष्ठी वार्ता : पीएच.डी.

सुजिन्ना आर, शोध छात्र, अनुप्रयुक्त यांत्रिकी विभाग (AM09D008) 2 मार्च 2015 को सायंकाल 3.00 बजे "थियोरिटिकल एंड एक्सपेरिमेंटल स्टडीस ऑन थर्मली इण्ड्युस्ड शेप मेमोरी पॉलीमर" विषय पर न्यूटन हाल में भाषण देंगे।

बिनय दास, शोध छात्र, प्रबंधन अध्ययन विभाग (MS09D011) 5 मार्च 2015 को प्रातःकाल 11.00 बजे "मेथेमेटिकल मॉडल्स इन रिसोर्स कांस्ट्रैंड प्रोडक्ट डेवेलपमेंट" विषय पर डोम्स 110 में भाषण देंगे।

बेन्नेट कुरियाकोस, शोध छात्र, सिविल इंजीनियरिंग विभाग (CE11D003) 5 मार्च 2015 को सायंकाल 3.00 बजे "थेर्मो-हाइग्रो-मेकनिकल मॉडेलिंग ऑफ एर्ली-एज कंक्रीट" विषय पर सेमिनार हाल (एस.टी.आर.-401) में भाषण देंगे।

दिवाकर जी, शोध छात्र, रासायनिक इंजीनियरिंग विभाग (CH10D018) 5 मार्च 2015 को सायंकाल 4.00 बजे "मोबिलिटी ऑफ नॉन-अकुयस फेस लिकुइड्स अंडर ड्राइंग कंडीशन्स" विषय पर सेमिनार हाल (एम.एस.बी. 241) में भाषण देंगे।

आनंद के वी, शोध छात्र, समुद्र इंजीनियरिंग विभाग (OE11D002) 5 मार्च 2015 को सायंकाल 4.00 बजे "सेडिमेंट ट्रांसपोर्ट कंप्यूटेशन एंड वेलिडेशन यूसिंग फील्ड मेशरमेंट्स" विषय पर सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

संगोष्ठी वार्ता : एम.एस.

श्री हर्षा वी, शोध छात्र, विद्युत इंजीनियरिंग विभाग (EE13S016) 4 मार्च 2015 को प्रातःकाल 11.00 बजे "अंडेस्टैंडिंग वॉटर ड्रॉपलेट इनिशिएटेड डिस्चार्जेस ऑन इपोक्सी नैनोकंपोसिट्स अंडर हार्मोनिक एसी एंड डीसी वोल्टेज एडॉप्टिंग यू.एच.एफ. टेकनिक" विषय पर सेमिनार हाल (ई.एस.बी. 244) में भाषण देंगे।

संगोष्ठी वार्ता : एम.एस. (जारी..)

नवनीतकृष्ण मकरम, शोध छात्र, अनुप्रयुक्त यांत्रिकी विभाग (AM13S030) 5 मार्च 2015 को प्रातःकाल 10.00 बजे "एनेलिसिस ऑफ वाइसेप्स मसल डाइनेमिक्स इन फटीग यूसिंग मल्टिस्केल एंट्रोफी" विषय पर न्यूटन हाल में भाषण देंगे।

पीएच.डी. मौखिक परीक्षा

सौम्या लिप्सा रथ, शोध छात्र, जैवप्रौद्योगिकी विभाग (BT09D043) की पीएच.डी. मौखिक परीक्षा, 2 मार्च 2015 को प्रातःकाल 11.00 बजे सेमिनार हाल में आयोजित की जाएगी। शोध प्रबंध का शीर्षक है- मेकनिस्म ऑफ एक्टिवेशन एंड इन्हिबिशन ऑफ साइक्लिन डिपेंडेंट किनेस 2।

स्टाफ़ का विषय

डॉ. चेस्टर डॉमिनिक रेबिरो को 5 जनवरी 2015 के पूर्वाह्न से कंप्यूटर साइंस एवं इंजीनियरिंग विभाग में सहायक प्राध्यापक के पद पर नियुक्त किया गया है।

डॉ. कौशिक मित्रा को 12 जनवरी 2015 के पूर्वाह्न से विद्युत इंजीनियरिंग विभाग में सहायक प्राध्यापक के पद पर नियुक्त किया गया है।

डॉ. शिव प्रकाश को 29 जनवरी 2015 से एक वर्ष की अवधि के लिए संस्थान अस्पताल में सलाहकार मनोचिकित्सक के पद पर नियुक्त किया गया है।

फिल्म क्लब

दिनांक	फिल्म
28, फरवरी 2015	अंग्रेज़ी फिल्म : फ़्यूरी

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आई.आई.टी. मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।

हिन्दी कक्ष द्वारा अनूदित है।